

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 本半年度报告摘要摘自半年度报告全文，报告全文同时刊载于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读半年度报告全文。

1.3 公司半年度财务报告未经会计师事务所审计。

1.4 公司董事长李秀林先生、总经理李雁先生、财务总监张淑媛女士及会计主管人员李强先生声明：保证半年度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 上市公司基本情况

2.1 基本情况简介			
股票简称	吉林敖东	股票代码	000623
上市证券交易所	深圳证券交易所	董事会秘书	王雁宇
姓名	陈永丰	证券事务代表	王雁宇
联系地址	吉林省敦化市敦大街2158号		
电话	04336238973		
传 真	04336238973		
电子信箱	000623@jiaod.com		

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	8,314,688,699.57	7,898,192,606.62	5.23%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	7,605,725,277.51	7,177,302,714.21	5.97%
股本(亿股)	688.029,564.00	573.357,970.00	20.00%
归属于上市公司股东的所有者权益/元/股	11.05	12.52	-11.74%
	报告期(1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业总收入(元)	551,600,126.89	523,628,407.05	5.34%
营业利润(元)	438,977,860.30	580,231,131.46	-24.34%
利润总额(元)	456,039,030.17	580,862,597.58	-21.49%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润(元)	443,030,675.75	560,547,392.27	-20.96%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	404.263,722.67	444.265,219.84	-9.00%
基本每股收益(元/股)	0.64	0.81	-20.99%
稀释每股收益(元/股)	0.64	0.81	-20.99%
加权平均净资产收益率(%)	5.99%	8.82%	-2.83%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	5.47%	6.99%	-1.52%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-29,612,902.08	14,509,663.53	-30.04%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.0430	0.0251	-26.96%

2.2.2 非经常性损益项目

非经常性损益项目	金额	附注(如适用)
非流动资产处置损益	-187,389.20	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	17,142,476.42	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	106,082.65	

其他符合非经常性损益定义的损益项目 23,849,333.00

所得税影响额 -3,911,933.94

少数股东权益影响额 3,251.98

合计 38,766,935.08

2.3 境内外会计准则差异

□适用 √不适用

§ 3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

□适用 √不适用

	本次变动前	本次变动增减(+,-)	本次变动后				
	数量	比例	数量				
一、有限售条件股份	55,242,012	9.63%	11,048,402	360	11,048,762	66,290,774	9.63%
1.国家持股							
2.国有法人持股							
3.其他内资持股	54,882,676	9.57%	10,976,535	10,976,535	65,859,211	9.57%	
其中：境内非国有法人持股	54,882,676	9.57%	10,976,535	10,976,535	65,859,211	9.57%	
境内自然人持股							
4.外资持股							
5.高管股份	359,336	0.06%	71,867	360	72,227	431,563	0.06%
二、无限售条件股份	518,115,958	90.37%	103,623,192	-360	621,738,790	90.37%	
1.人民币普通股	518,115,958	90.37%	103,623,192	-360	621,738,790	90.37%	
2.境内上市的外资股							
3.境外上市的外资股							
4.其他							
合计	573,357,970	100.00%	114,671,594	0	688,029,564	100.00%	

3.2 前10名股东、前10名无限售条件股东持股情况表

股东总数		101,089			中国工商银行
前10名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例	持股总数	持有有限条件股份数量	质押或冻结的股份数量
敦化市金鑫实业有限责任公司	境内非国有法人	23.78%	163,614,323	65,859,211	50,400,000
广发证券股份有限公司	境内非国有法人	4.22%	29,030,545		
交通银行-博时新兴成长股票型证券投资基金	境内非国有法人	3.83%	26,349,789		
中国建设银行-华夏优势增长股票型证券投资基金	境内非国有法人	1.82%	12,545,599		
延国资产管理公司	境内非国有法人	1.54%	10,590,000		
中国银行-易方达中证100交易型开放式指数证券投资基金	境内非国有法人	1.17%	8,071,859		
中国工商银行-融通中证100指数证券投资基金	境内非国有法人	0.82%	5,656,658		
中国平安人寿保险股份有限公司-分红-个险分红	境内非国有法人	0.62%	4,298,412		
中信银行-招商优质成长股票型证券投资基金	境内非国有法人	0.59%	4,078,291		
中国银行-华夏优势增长股票型证券投资基金(L0P)	境内非国有法人	0.57%	3,920,342		
前10名无限售条件股东持股情况					
股东名称			持有无限售条件股份数量	股份种类	
敦化市金鑫实业有限责任公司			97,755,112	人民币普通股	
广发证券股份有限公司			29,030,545	人民币普通股	
交通银行-博时新兴成长股票型证券投资基金			26,349,789	人民币普通股	
中国建设银行-华夏优势增长股票型证券投资基金			12,545,599	人民币普通股	
延国资产管理公司			10,590,000	人民币普通股	
中国银行-易方达中证100交易型开放式指数证券投资基金			8,071,859	人民币普通股	
中国工商银行-融通中证100指数证券投资基金			5,656,658	人民币普通股	
中国平安人寿保险股份有限公司-分红-个险分红			4,298,412	人民币普通股	
中信银行-招商优质成长股票型证券投资基金			4,078,291	人民币普通股	
中国银行-华夏优势增长股票型证券投资基金(L0P)			3,920,342	人民币普通股	

报告期内，本公司有限售条件股东与无限售条件股东之间不存在关联关系，也不属于《上市公司信息披露管理办法》中规定的关联方。

上述股东关联关系或一致行动的说明：未知以上其他无限售条件股东之间是否存在关联关系，也未知以上无限售条件股东是否属于《上市公司信息披露管理办法》中规定的关联方。

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

□适用 √不适用

§ 4 董事、监事和高级管理人员情况

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

姓名	职务	年初持股数	本期增持股份数量	本期减持股份数量	期末持股数	其中：持有限制性股票数量	期末持有股权激励数量	变动原因
李秀林	董事长	212,940	42,588	0	255,528	191,646	0	送股
李强	董事	106,470	21,294	0	127,764	95,832	0	送股
郭利平	董事	53,236	10,648	0	63,884	47,913	0	送股
李雁宇	监事	106,470	21,294	0	127,764	95,832	0	送股
许东林	监事	0	480	0	480	360	0	新任监事

§ 5 董事会报告

5.1 主营业务分行业、产品情况表

主营业务分行业情况		单位：万元	
分行业或分产品	营业收入	营业成本	毛利率(%)
医药	54,320.29	18,255.90	66.39%
公路货运	668.37	835.31	-24.98%
合计	54,988.66	19,091.21	65.28%

主营业务分产品情况		单位：万元	
分行业或分产品	营业收入	营业成本	毛利率(%)
医药	54,320.29	18,255.90	66.39%
公路货运	668.37	835.31	-24.98%
合计	54,988.66	19,091.21	65.28%

5.2 主营业务分地区情况

地区	营业收入	营业成本	毛利率(%)
东北	12,077.45	4,508.27	62.85%
华北	5,678.27	2,145.16	62.00%
华东	14,180.02	5,145.16	63.80%
华南	8,231.28	3,045.16	62.67%
华中	4,404.33	1,645.16	62.67%
西南	10,417.31	3,845.16	62.67%
合计	54,988.66	19,091.21	65.28%

5.3 主营业务及其结构发生重大变化的原因说明

□适用 √不适用

5.4 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明

□适用 √不适用

5.5 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析

□适用 √不适用

5.6 募集资金使用情况

5.6.1 募集资金使用情况对照表

□适用 √不适用

5.6.2 变更募集资金投资项目情况表

□适用 √不适用

5.7 董事会下半年的经营计划修改计划

□适用 √不适用

5.8 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

□适用 √不适用

5.10 公司董事会对会计师事务所上年度“非标准审计报告”涉及事项的变化及处理情况

□适用 √不适用

§ 6 重要事项

6.1 收购、出售资产及资产重组

6.1.1 收购、出售资产

□适用 √不适用

6.1.2 出售资产

□适用 √不适用

6.1.3 自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后，该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的影响

□适用 √不适用

6.2 担保事项

□适用 √不适用

6.3 非经营性关联债权债务往来

□适用 √不适用

证券代码：000623 证券简称：吉林敖东 公告编号：2011-038

吉林敖东药业集团股份有限公司

【2011】半年度报告摘要

关联方		向关联方提供资金		关联方向上市公司提供资金	
发生额	余额	发生额	余额	发生额	余额
吉林敖东药业集团股份有限公司	16.00	16.00	0.00	0.00	0.00
吉林敖东药业集团股份有限公司	675.02	799.20	0.00	0.00	0.00
吉林敖东集团医药开发股份有限公司	160.67	5,088.38	0.00	0.00	0.00
吉林敖东药业集团股份有限公司	0.00	0.00	116.60	116.60	116.60
吉林敖东药业集团股份有限公司	0.50	0.50	0.00	0.00	0.00
吉林敖东药业集团股份有限公司	657.00	657.00	0.00	0.00	0.00
延边公路建设有限责任公司	0.00	0.00	1,000.00	15,771.39	15,771.39
合计	1,509.19	6,561.08	1,116.60	15,887.99	15,887.99

其中：报告期内上市公司向控股股东及其子公司提供资金占用的发生额0.00万元，余额0.00万元。

6.4 重大诉讼仲裁事项

□适用 √不适用

6.5 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明

□适用 √不适用

6.5.1 证券投资情况

□适用 √不适用

股票	600030 中信证券	32,299,866.10	2,372,643.61	3,104,170.44	53,249.11	-1,265,695.66
基金	270008 广发核心精选	2,891,322.71	3,304,808.65	5,267,864.67	9,049.49	-106,104.66
基金	270006 广发策略精选	1,500,000.00	3,418,709.61	6,289,611.07	7,299.14	-516,453.34
理财产品	871003 广发理财3号	5,000,000.00	4,969,594.26	4,558,608.81	8,826.47	-67,608.42
基金	270022 广发内需增长	4,500,000.00	4,464,285.71	4,549,107.14	7,809.66	96,984.26
股票	600999 招商证券	4,042,040.41	201,062.00	3,695,519.56	6,346.20	-208,188.48
基金	270021 广发聚源股票	1,587,301.59	1,587,301.59	1,790,476.19	3,076.10	130,158.77
基金	270024 广发行业领先	1,000,000.00	992,063.49	918,650.79	1,589.70	-70,436.53
基金	270024 广发行业领先	700,000.00	693,069.31	693,069.31	1,199.60	-4,926,162.03
基金	159907 广发中小板300ETF	300,000.00	300,012.00	302,472.10	0.52%	-
期末持有的其他证券投资		833,370.00		651,654.68	1,126.18	-180,385.32
报告期已计提证券投资减值准备						4,954,375.03
合计		54,653,900.81		-58,291,204.76	100.00%	1,509,569.93

证券投资情况说明

公司在不影响主业发展的前提下，为提高公司自有闲置资金的使用效率，通过证券投资管理制度及相关的风险控制，明确投资原则，投资执行和风险控制流程，并开展证券投资活动。

6.5.2 持有其他上市公司股权情况

□适用 √不适用

6.5.3 大股东及其附属企业非经营性资金占用及清偿情况表

□适用 √不适用

6.5.4 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股5%以上股东及实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项

□适用 √不适用

6.5.5 董事会本次利润分配或资本公积金转增股本预案

□适用 √不适用

6.5.6 其他综合收益项目

□适用 √不适用

6.6 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

接待日期 接待地点 | 接待方式 | 接待对象 | 谈论的主要内容及提供的资料 || 2011年04月22日 | 公司董事会办公室 | 实地调研 | 海通证券、国金证券、交银施罗德基金、陈东铁矿建设等 | 公司生产经营情况，包括：生物人工杆、陈东铁矿建设等 |
2011年04月25日	公司董事会办公室	实地调研	广发证券、长江证券、华泰基金、招商基金、上投摩根基金、泽熙投资	公司生产经营情况，包括：生物人工杆、陈东铁矿建设等
2011年04月26日	公司董事会办公室	实地调研	中国银河证券	公司生产经营情况，包括：生物人工杆、陈东铁矿建设等
2011年05月05日	公司董事会办公室	实地调研	华泰证券、华泰联合证券	公司生产经营情况，包括：生物人工杆、陈东铁矿建设等
2011年05月06日	公司董事会办公室	实地调研	海通证券、农银汇理基金	公司生产经营情况，包括：生物人工杆、陈东铁矿建设等
2011年05月12日	公司董事会办公室	实地调研	国泰君安、平安证券、南方基金	公司生产经营情况，包括：生物人工杆、陈东铁矿建设等

§ 7 财务报告

7.1 审计意见

财务报告类型 □未经审计 □审计

7.2 财务报表

编制单位：吉林敖东药业集团股份有限公司 2011年06月30日 单位：元

□ 适用 √ 不适用				
6.5.6 其他综合收益项目	单位：			
项目	本期发生额	上期发生额		
1.可供出售金融资产产生的利得(损失)金额				
减：可供出售金融资产产生的所得税影响				
前期计入其他综合收益当期转入损益的净额				
小计				
2.按照权益法核算的在被投资单位其他综合收益中所享有的份额				
减：按照权益法核算的在被投资单位其他综合收益中所享有的份额产生的所得税影响	1,806,969.22	-122,664,230.76		
前期计入其他综合收益当期转入损益的净额				
小计		3,604,197.76		